
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms – 

Ambienti di apprendimento innovativi    

  

Codice C.U.P D44D22004580006 

Titolo progetto: Nuovi scenari di apprendimento 4.0 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11379 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

   del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

   e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE   le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

   la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  

   Amministrazione”;  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione  

   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 

   della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25: 

➢ Al Dirigente Scolastico Giuseppe Sangeniti 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AGLI ATTI 

➢ Al DSGA 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it




 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 

   con delibera n. 90 del 16.01.2023;  

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

   2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

   2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

   ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

   quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

   “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

   innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

   Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

   dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto 

   delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 

   alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

   servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

   scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

   nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO   il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

   per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO   il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

   obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

   amministrazioni; 

VISTA   la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

   indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

   informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  
   approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
   Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
   Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
   istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
   sport nelle scuole”; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
   “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
   cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
   EU; 
VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
   e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
   EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO   che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano Scuola 4.0 - 

   Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi per un importo 

   pari a 170.352,87 € 

ACQUISITE  le delibere di adesione al progetto degli OO.CC. (delibera n. 92 del CdI del 16.01.2023 

   e delibera n. 99 del CdD del 22.02.2023)  

VISTO   l’accordo di concessione prot.n. 0001926 del 24.02.2023; 

VISTA   la proposta progettuale prot.n. 0001928 del 24.02.2023; 

VISTO   l’atto di concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 0044686 del 17.03.2023) che 

   costituisce formale autorizzazione per un importo pari a 170.352,87 € all’avvio del 

   progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 0002925 del 21.03.2023  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 27.03.2023; 

VISTO   l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 - Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP Codice Progetto Titolo Importo del 

finanziamento 

D44D22004580006 
M4C1I3.2-2022-961-P-

11379 
Nuovi scenari di 

apprendimento 4.0 
€ 170.352,87 

 

Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4 Sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 
15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto” 
 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 
 

Art. 6 Pubblicazione 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola all’indirizzo 
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof. Giuseppe Sangeniti 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/

		2023-03-31T22:10:58+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




